
REFERAT Bycenterudvalget d. 06-11-2019

Mødedato Onsdag d. 06. november 2019 kl. 16:00

Mødested Administrationscentret Mødelokale 1

Mødedeltagere

Erik Mollerup (V), Christoffer Buster Reinhardt (C), Thomas Lesly
Rasmussen (A), Court Møller (B), Axel Bredsdorff (L), Per Carøe
(V), Randi Mondorff (V), Iben Koch, Birgitte Kortegaard, Birgit
Hemmingsen



Indholdsfortegnelse
Meddelelser........................................................................................................................................... 3
Forretningsplan for Birkerød Bymidte – opfølgning på møde med lokale aktører om forslag til forre 4



Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Erik Mollerup orienterede om:

 

Møde med dagligvarekæde om muligheden for en ny dagligvarebutik i Birkerød

Ansøgning til Sallingfonden om projekt i Birkerød

Kort evaluering af borgermødet om Helhedsplanen for Holte bymidte.



Punkt 2: Forretningsplan for Birkerød Bymidte – opfølgning på møde med
lokale aktører om forslag til forretningsplan

19/1516

Resumé

Med På møde i Bycenterudvalget den 11.09.2019 blev forretningsplanen fremlagt af repræsentanter fra ejerforeningen og
Birkerød Handelsstandsforening. På mødet vedtog udvalget at samle op på sagen på et kommende møde med henblik på
en endelig tilbagemelding til ejerforeningen og butikkerne.

 

Sagen forelægges Bycenterudvalget til drøftelse om endelig udmelding.

Sagsfremstilling

På udvalgets møde den 02.05.2018 drøftede udvalget det fremtidige samarbejde med kommunens bycentre og tiltrådte
forvaltningens anbefaling om, at man i Birkerød skal indgå i et samarbejde med de lokale aktører i Birkerød om
udarbejdelsen af en kommerciel forretningsstrategi forud for den videre stillingtagen til etablering af en formaliseret
samarbejdsmodel.

 

Med baggrund i ovenstående blev der i 2018 nedsat en slags koordinationsudvalg med repræsentanter fra borgerne,
butikkerne, ejendomsejere, Torveforeningen samt formand og næstformand for Bycenterudvalget. I løbet af det seneste år
har der været afholdt flere møder, hvor man særligt har arbejdet for at tilvejebringe en ny forretningsstrategi for Birkerød
bymidte.

 

På udvalgsmødet den 03.04.2019 drøftede udvalget spørgsmålet om den fremtidige organisering af samarbejdet omkring
bymidten i Birkerød. Herunder de udfordringer, som kommunens særlige by struktur med tre bymidter giver i forhold til
en fremtidig løsning.

 

På et møde den 25.05.2019 i koordinationsudvalget fremlagde repræsentanter fra ejerforeningen deres oplæg til en
forretningsplan for Birkerød bymidte. I forhold til spørgsmålet om en fremtidig samarbejdsmodel fremgår det blandt
andet af forretningsplanen, at kommunen skal bidrage med dele af finansieringen af en stilling (city-manager), der har til
opgave at sikre fremdrift og realisering af forretningsplanen.

På mødet gav repræsentanter fra Bycenterudvalget udtryk for, at kommunen ikke ønsker at imødekomme dette ønske,
men at kommunen fortsat gerne vil hjælpe med finansiering af aktiviteter og projekter i Birkerød bymidte. Det blev
samtidig tilkendegivet fra kommunens side, at repræsentanter fra ejerforeningen og butikkerne ville få mulighed for at
fremlægge forretningsplanen på et kommende møde i Bycenterudvalget.

 

På Bycenterudvalgets møde den 11.09.2019 blev forretningsplanen således fremlagt af repræsentanter fra ejerforeningen
Birkerød Handelsstandsforening. På mødet vedtog udvalget at samle op på sagen på et kommende møde med henblik på
en endelig tilbagemelding til ejerforeningen og butikkerne.

 

Forvaltningens vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at den foreslåede samarbejdsmodel med byforum i form af bestyrelse, flere udvalg mv.
og ansættelse af en citymanager er vanskelig at realisere henset til kommunens bystruktur med tre bymidter og flere
lokalcentre, hvor forvaltningen også løbende skal være understøttende for aktiviteter og projekter. Det anerkendes fuldt
ud, at et samarbejde omkring bycentrene skal være forpligtende, men det må også gerne være agilt. Dette opnås ikke
nødvendigvis gennem nye samarbejdsstrukturer, som lægges ind over de eksisterende.



 

Det er forvaltningens anbefaling, at der konkret i forhold til Birkerød fortsat er behov for en form for
koordinationsudvalg, hvor butikker, ejere, Torveforeningen og repræsentanter fra kommunens forvaltninger (efter behov)
mødes og koordinerer egen og fælles initiativer og projekter.

Indstilling

Direktionen foreslår, at Bycenterudvalget drøfter sagen med henblik på en tilbagemelding til Ejerforeningen og Birkerød
Handelstandsforening.

Vedtagelse i Bycenterudvalget den 06-11-2019

BYCENTERUDVALGET tiltræder Direktionens forslag og besluttede at give følgende tilbagemelding til Ejerforeningen
og Birkerød Handelsstandsforening:

 

”Udvalget ankerkender foreningernes store arbejde med udarbejdelsen af forretningsstrategien og støtter
”kvalitetsstrategien” som hovedperspektiv for udvikling af by- og handelslivet i Birkerød.

 

Udvalget kan dog ikke tilslutte sig den foreslåede organisationsmodel. Kommunen lægger til gengæld vægt på fortsat at
understøtte by- og handelslivets udvikling gennem støtte til konkrete projekter, deltagelse med relevante fagpersoner i
koordinationsudvalg m.fl., gennem støtte til kultur- og foreningslivet og ved aktivt at facilitere samarbejdet mellem lokale
aktører i kommunens bycentre”.
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